Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/11/2024 - 16:43 124915/2024

INDICAÇÃO Nº 469/2024

Indica ao Poder Executivo a instalação de
braço de luz na Rodovia Quintino de Lima, em
frente ao imóvel nº 190 (“Marcenaria Tico e
Teco”).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Vereador, submetendo este documento ao
Chefe do Poder Executivo, diretamente ou através de departamento ou divisão
competente, indica instalação de braço de luz na Rodovia Quintino de Lima, em
frente ao imóvel n.º 190 ("Marcenaria Tico e Teco").

JUSTIFICATIVA:

A referida localidade possui estabelecimentos
comerciais e, devido à ausência de iluminação adequada, apresenta maior
vulnerabilidade à ocorrência de delitos, visto que meliantes podem se
aproveitar da escuridão.

Além disso, trata-se de uma área em expansão
comercial, onde a ausência de iluminação desestimula o interesse de novos
empreendimentos, prejudicando o crescimento econômico local.

Por fim, a instalação do braço de luz contribuirá
para a segurança pública e para a valorização da região. Seguem anexas fotos
ilustrativas para subsidiar a análise desta indicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 11 de novembro de 2024.

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 38ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 19/11/2024

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

| MASCENARA TICOETECO
VIAS [NieSfo TO)

00 E Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/11/2024 - 16:43 124915/2024

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 71JJ6V1973F7UCHK
		2024-11-18T16:35:56-0300

		2024-11-18T16:35:56-0300